МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 21.03.2019                                                                                       № 15 -ОД

О приостановке работы дошкольных
образовательных организаций

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, в связи с необходимостью проведения ремонтных работ, а также снижением посещаемости дошкольных образовательных организаций (далее-ДОО) в летние месяцы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить работу:
1.1. МКДОУ детского сада «Родничок» пгт Тужа с 03 июня по 18 июля 2019г.
1.2. МКДОУ детского сада «Сказка» с 17 июля по 30 августа 2019г.
2. Руководителям МКДОУ Дербеневой Т.Л. и Ренжиной Т.Л.:
2.1. довести информацию о приостановке работы дошкольного учреждения до родителей детей, посещающих ДОО;
2.2. в срок до 15 мая 2019 г. предоставить в управление образования списки детей, остро нуждающихся в посещении ДОО на период приостановки его работы;
2.3. в период приостановки  работы ДОО предоставить работникам ДОО основные оплачиваемые отпуска;
2.4. провести необходимые ремонтные работы по подготовке ДОУ к началу учебного года; обеспечить сохранность имущества, находящегося на балансе ДОО; принять меры по обеспечению пожарной безопасности, террористической защищенности ДОО; проинформировать о принятом решении по приостановке работы ДОО энергоснабжающие организации; утвердить график дежурств персонала на период приостановки работы ДОО и предоставить его в управление образования до 15 мая 2019 г.;
2.5. внести изменения в действующие договоры на обслуживание ДОО;
2.6. провести организационную работу по созданию условий для приёма остро нуждающихся детей из ДОО, приостановивших свою работу;
2.7. принять детей из ДОО, приостановивших работу, согласно утвержденного списка, заключив договоры с родителями на временное пребывание;
2.8. взять на личный контроль погашение имеющейся задолженности родительской платы при временном устройстве в другое дошкольное учреждение.
3. Ведущему специалисту управления образования Мильчаковой Я.А.:
3.1. составить на основании предоставленных ДОО данных список детей, остро нуждающихся в посещении ДОО на период приостановки работы указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа ДОО до 16 мая 2019 г.;
3.2. в срок до 25 мая 2019 г. провести мониторинг готовности работающих ДОО к приему остро нуждающихся воспитанников;
3.3. выдать воспитанникам временные путевки для посещения ДОО до 28 мая 2019 г.;
3.4. дать сведения о приостановке работы ДОО в местные средства массовой информации, на сайт.
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                         Н.А. Марьина